
16

ganizace vzdělávání v mateřské 
škole je jedním z kritérií České 
školní inspekce při hodnocení 
podmínek, průběhu a výsledků 
vzdělávání. Pokud by realizace 
„kroužku“ měla nepříznivý do-
pad na provoz mateřské školy 
nebo průběh vzdělávání dle ŠVP 
(např. narušení činností dětí 
v rámci plnění ŠVP z důvodu 
odchodu části dětí do kroužku, 
nevyvážený poměr spontánních 
a řízených činnosti v průběhu 

dne, omezení dostatečné doby 
pobytu dětí venku, narušová-
ní doby stanovené pro jídlo  
a odpočinek dětí), jsou negativní 
zjištění popisována v inspekční 
zprávě. 

Splnit je také třeba některé po-
vinnosti ve vztahu k zajištění do-
hledu. Mateřská škola vykonává 
dohled nad dítětem od doby, 
kdy ho pedagog převezme od 
jeho zákonného zástupce, až do 
doby, kdy mu ho předá zpět. Po-

kud tedy dítě odchází z mateřské 
školy do „kroužku“, je třeba, aby 
rodiče pověřili konkrétní oso-
bu (např. lektora) k vyzvednutí  
a předání dítěte a pověření pře-
dali mateřské škole, a to i v přípa-
dě, kdy výuka kroužku probíhá 
přímo v mateřské škole. Pokud 
„kroužky“ vedou přímo pedago-
gové školy, nesmí tak činit v pra-
covní době, a tudíž za tuto čin-
nost ani nemohou být placeni ze 
státního rozpočtu. •••

| Změna v zasílání záznamů o úrazech 
České školní inspekci

S účinností k 1. dubnu 2016 dochází k již dříve avizované změně ve 
způsobech zasílání záznamů o úrazech České školní inspekci. Od 1. dubna 
2016 již nebude možné tuto povinnost plnit původním způsobem pomocí 
elektronických formulářů ZFO (opatřovaných elektronickým podpisem).

Bc. Kamil Melichárek
ředitel odboru ICT a hospodářské správy

O tomto kroku informovala Čes-
ká školní inspekce všechny ško-
ly a školská zařízení zapsané do 
školského rejstříku v dostatečném 
předstihu a tato informace byla 
včas sdělena také výrobcům infor-
mačních systémů pro školy.

Pořizování záznamů o úrazech je 
nadále možné dvěma způsoby:

1. Vyplňováním elektronických 
formulářů v informačním sys-
tému InspIS DATA (videoma-
nuál, příručka)

2. Vyplňováním a odesíláním zá-
znamů prostřednictvím infor-
mačního systému, se kterým 
škola či školské zařízení pra-
cuje (pokud dodavatel toho-
to systému provedl integraci  
k systémům InspIS) . Tato mož- 
nost je aktuálně k dispozici 

pro uživatele školních infor-
mačních systémů Bakaláři  
a Škola Online. Ostatní vý-
robci prozatím na nabídku 
připojení svých produktů ne-
zareagovali.

Česká školní inspekce i nadále 
nabízí všem výrobcům školních 
systémů možnost využití tzv. in-
tegračního rozhraní pro systé-
my InspIS, které kromě efektivní 
obsluhy agendy školních úrazů 
umožňuje také např. automatic-
kou synchronizaci informací o tří-
dách a žácích pro potřeby elektro-
nického ověřování výsledků žáků 
prostřednictvím systému InspIS 
SET a mnoho dalších užitečných 
funkcí.

Nadále jsou záznamy o úrazech 
zasílány České školní inspekci 

pouze v následujících případech:
a) důsledkem úrazu je nepří-

tomnost dítěte, žáka nebo stu-
denta ve škole nebo školském 
zařízení zasahující alespoň do 
dvou po sobě jdoucích vyučo-
vacích dnů;

b) jedná se o úraz smrtelný;
c) je pravděpodobné, že bude 

poskytnuta náhrada za bolest  
a ztížení společného uplatně-
ní způsobeného úrazem.

Záznam o úrazu je zpracováván 
na žádost zákonného zástupce také 
v případech méně závažných úrazů, 
pokud o to zákonný zástupce požá-
dá (pokud nepožádá, byl by úraz evi-
dován jen v knize úrazů). Záznamy  
o těchto méně závažných úrazech 
se ovšem nezasílají České školní 
inspekci. •••

http://www.csicr.cz/cz/Videomanualy-%28InspIS%29/Videomanual-InspIS-DATA
http://www.csicr.cz/cz/Videomanualy-%28InspIS%29/Videomanual-InspIS-DATA
http://www.csicr.cz/html/ManualUrazy/flipviewerxpress.html

